АдминистрАциrI дуБовского муниципАльного рАЙонА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

прикАз

"-/а" 2022 г. Jф ё:

О проведении районного экологического конкурса творческих работ <Зеркаrrо природы)

В соответствии с планом массовых мероприятиil на 202l - 2022 учебный год, с
целью привлечения внимания уIащихся к пробпемалл охрtшы окружшощей среды
средствЕlN,Iи художественного творчества, воспитания бережного отношеЕия к природе,
IIовышения общего эстетического и культурного уровня уIащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. МКОУ ДО IJДТ (директор Анищенко И.Н.) провести районньй экологический

коЕкурс <Зеркало природьD) с 10 января 2022rодапо 01 марта 2022юда.
2. Утверлить Положение о проведении рйонного экологического конкурса

творческих работ <Зеркало природьD) (Приложение).
3. Утверлить жюри районного экологического конкурса <Зерка.по природьD) в

составе:
ХйруллинаИ.Г. - методист по работе с детьми МКУК (МПIЦМО,Щубовского
муниципального районa> (по согласоваrrию);
Василенко Е.В. - методист МКУ <Центр сопровождения учреждений,Щубовского
муниципального районa> ;

Егаrrян М.А. - педzгог дополнительного образования МКОУ ДО IШТ.
4. Образовательным )цреждениlIм Щубовского мунициlrального района принять

участие в вышенtч}вzlнном мероприятии.
5. Контролъ за Йсполнением данного приказа возложить Еа специtlлиста Отдела по

образованию Ряхину Н.С.

Заместитель главы Дубовского
муницип€tпьного района шо общим вопросам-
начапьник отдела по обрЕвованию
администрации Лубовского муниципЕLпьного района

(Ряхина Н.С.)

л

Д ,'U'
ý ,f,tr.y

i " ,tJ М.В. Киреева
_{ i ýL

\.-'l {

января 2022 r.

) января 2022 г.

(( /,,ý )С прикЕlзом ознакомлены:

{/ ..fu/, (Анищенко И.Н.) (( {{;

,{ll,
ll

fur* lt_ _--*#--
-ff,#t /лJ!*,

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

приказом отдела по образованию Администрации
Дубовского муниципаJIъного района(( )) января 2022 г. J\b

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного экологического конкурса творческих работ

"Зеркало природы"

1.Общие положения.
Настоящее Положение определяет условия и lторядок проведения районного конкурса
творческих работ "Зеркало природы" (далее - конкурс).
2. Щель конкурса: прuвлеченuе внuлrанuя учаu4uжся к пробле,малt охраны окрунеаюu4ей
ср edbl ср е d сmв шw u ху d о lrc е сmв енно zo mв ор чесmв а, в о с п umан ае б ер elrc н о z о о mно ut е н uя к
прароdе, повыuленае обu4еzо эсmеmuческоzо u л<ульmурноzо уровня учаu4ttхся.
Задачи конкурса:
- развитие интереса учатцихся к народному творчеству;
, поиск и шоощрение одаренных детей в системе организаций общего и дополнительного
образования;
- активизация творческой активности уrащихся и педагогов;
- объединение усилий детей и взрослых, неравнодушных к сульбам природы и культуры
России, и установление между ними творческих контактов.
3. Организаторы конкурса. Организация и проведение конкурса осуществляется Отделом по
образованию администрации,Щубовского муниципального района, Муничипальным казенным
образовательным учреждением дополнительного образования I{eHTpoM ffетского творчества
.Щубовского муниципального района (далее- МКОУ ДО ЦДТ),
4. Участники конкурса. Участниками конкурса являются учащиеся 4-1

'l классов
общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительноl,о образования.Щубовского
муниципального района.
5.Условия проведения Конкурса.
5.1. Конкурс проводится с 10 января 2022, года по 01 марта 2022 года.
5.2. Работы на конкурс принимаются до 28 февраля 2022 года по адресу: г. .Щубовка,
ул. Московская, 2,МКОУ .ЩО Щентр,Щетского творчества,
Работы, представленные на конкурс позднее 28 февраля 2022 года, не рассматриваются.
5.З. Конкlрс проводится по следующим номинациям:

"Солоtпкt, хрупкuй сmебелёк" - конкурс плоских и объемных изделий из соломки;
"Гончарная л4асmерская" - конкурс плоQких и объемньж композиций из глины, гипса,
пластилина;

"ФанmазuLt лlз соленоzо mесmа" - конкурс плоских и объемных изделий из соленого
теста;

"Калейdоскоп прuроdьt" - конкурс поделок и композиций из различньtх природньгх
материалов: кожи, песка. семян, опилок, бересты, пера. яичной скорлупы, камня и

ракушек;
"Вmорая JIсазнь depeBa" - конкурс изделий, выполненных в технике: корнепластика,
выпиJIивание, резьба по дереву, плетение из лозы и т.п.;

"Волtаебншя флорuсmuка" - конкурс панно и композиций из засушенных листьев,
цветов, трав.

о

о

Работа должна быть авторской, уровень сложности соответствовать возрасту исполнителя.